
СОВЕТ 
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от Р* оч Л.-Л1 № J.4

РЕШЕНИЕ

от 0 /, Q4.

станица Медведовская

О внесении изменений в решение Совета 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района от 8 ноября 2018 г. № 219 
«Об установлении земельного налога на территории  

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района, на основании протеста прокуратуры Тимашевского района от 
18.03.2021 г. № 7-02-2021/23563, Совет Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района от 8 ноября 2018 г. № 219 «Об установлении земель
ного налога на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района» (с изменениями от 14 ноября 2019 г. № 20, 15 октября 2020 г. № 72), 
изложив пункт 7 в новой редакции:

«7. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том 
числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и 
сборах и пунктами 5 и 6 Решения, представляют в налоговый орган по своему 
выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, по форме, утвержден
ной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по 
контролю и надзору в области налогов и сборов, а также вправе представить 
документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и под
тверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в



2

порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 
Налогового кодекса Российской Федерации.

В случае, если налогоплательщик -  физическое лицо, имеющий право на 
налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в 
налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не 
сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота 
предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в 
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими 
федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у 
налогоплательщика -  физического лица возникло право на налоговую льготу».

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед- 
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) опублико
вать данное решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сай
те администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли
кования и распространяется на правоотношения, возникшие/с ,23 ноября 2020 г.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 1 Н. М. Авчинников

Председатель Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района i V А.Н. Олейников


